

عملیات سراسری پلیس ترکیه برای دستگیری گروه‌های تروریستی

نیروهای ژاندارمری ترکیه ۲۵۹ نفر را که مظنون به ارتباط با گروه‌های تروریستی بودند بازداشت کردند. این ۲۵۹ مظنون در ۱۷۶ عملیات که از ۱۸ نوامبر تا ۲ دسامبر (۲۷ آبان تا ۱۱ آذر) در ۵۶ استان ترکیه علیه گروه‌های تروریستی داعش، القاعده، پ.ک.ک،مجمع گروه‌های کرد، گروه موسوم به یگان‌های مدافع خلق (ی.پ.گ)، حزب مارکسیست کمونیست،حزب مارکسیست لنینیست کمونیست ترکیه و گروه موسوم به جبهه انقلابی نجات خلق اجرا شد.

سه‌شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱ **۱۱ جمادی الاول ۱۴۴۴** **۶ دسامبر ۲۰۲۲** **شماره ۲۳۱۸۶**

رسانه‌های آمریکایی خبر دادند

حمله مسلحانه به شبکه برق رسانی کار و لیبانی شمالی برق ده‌ها هزار شهر وند آمریکایی قطع شد

سرویس خارجی

«خبرابکاری دسته‌جمعی که البته جزئیات آن هنوز به طور کامل مشخص نشده، برق مربوط به ۴۵ هزار مشترک ایالت کارولینای شمالی را قطع کرد و زندگی روزانه این افراد را به زحمت‌انداختی است… مسئولین امر می‌گویند این یک حادثه عادی نیست و عده‌ای به عمد دستت به خرابکاری زده‌اند.» این بخشی از گزارش «سی ان ان» بود.

بر اساس خبری که رسانه‌های آمریکایی از جمله سی ان ان صبح روز گذشته منتشر کردند، یک حمله مسلحانه به شبکه برق‌رسانی در منطقه مور در ایالت کارولینای شمالی، توزیع برق در این ایالت را با مشکل جدی مواجه کرده است. همزمان با رخ‌دادن این حمله، هم وضعیت اضطراری در کارولینای شمالی اعلام شده و هم برق مربوط به ۴۵ هزار مشترک قطع شده است. آنچه مشخص است، برخی از پست‌های انتقال برق بر اثر اقدامات خرابکارانه و تلییک مستقیم مردم به نقص و توقف خدمت شده‌اند. گفته می‌شود خسارت وارد شده، در مقیاس «میلیون دلار» است.

حالا و با قطعی برق و نگرانی شهروندان از وقوع اقدامات مجرمانه و مخصوصا سرتق در دل شب، مقامات این ایالت در برخی از خیابان‌های اصلی منع رفت‌وآمد تعیین کرده و هشدار داده‌اند که تردد بین ساعت‌های ۹ شب الی ۵ صبح ممنوع است.

هیچ پیامجان و یا انگیزه ای افراد در هدف قرار دادن پستت برق هنوز مشخص نشده و پلیس ایالتی هنوز به نتیجه قابل ذکری در این زمینه نرسیده است. پلیس این ایالت تأکید کرده که هنوز مشخص نیست که این اقدام یک حرکت تروریستی خالصی بوده یا خیر. این نهاد این را هم گفته که هنوز هیچ گروه افراطی داخلی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.

دفتر فرمانداری ایالت کارولینای شمالی می‌گوید که قطعی برق تا روز پنجشنبه و رفع کامل ایرادات ادامه خواهد داشت و همه مردم این ایالت نیز روز دوشنبه تعطیل شدند. همچنین چراغ‌های راهنمایی و راهنمایی هم در کار افتاده است. سرمایه هوا در زمان قطعی برق هم مشکلات اهالی کارولینای

شمالی را دوچندان کرده است.
به ندرت مغزهای می‌تواند به صورت عادی خدمات ارائه دهد، مگر آنکه موتور برقی داشته باشد. مسئولان ایالتی ضمن ابراز ناسف از وضعیت په‌وجود آمده، گفتند که وضعیت جاری اقتصاد ایالت را بیش از گذشته تحت‌الشعاع قرار خواهد داد. و در حالی که کارولینای به نازگی از بحران اقتصادی ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا عبور کرده حالا وارد یک بحران تازه می‌شود.

خبر دیگر از آمریکا اینکه، مرد سرپرست خانواده در یکی از ایالت‌های آمریکا در اقدامی جنون آمیز چهار عضو خانواده خود را به رگبار می‌بندد. پلیس کنتاک می‌گوید که ضارب پس از قتل عام اعضای خانواده خود، اقدام به خودکشی می‌کند. انگیزه هر یک خانواده از این جنایت هنوز مشخص نیست و قواین ایالتی آمریکا اجازه حمل آرزانه اسلحه را به شهروندان خود می‌دهد و همین مسئله سالانه و به صورت میانگین جان ۳۰ هزار آمریکایی را می‌گیرد و ده‌ها هزار نفر را راهی بیمارستان‌ها می‌کند.

آسوشیتد پرس خبر داد

پلیس آلمان برای دستگیری متخلفان فضای مجازی عملیات جست و جوی خانه به خانه را کلید زد



سرویس خارجی

گزارش‌های آمریکایی مستقتر در «نیویورک ساینتی» طی گزارشی اعلام کرده، پلیس آلمان برای مقابله با شیاعه پراکنی و نفرت پراکنی و انتشار اخبار دروغ در فضای مجازی، متخلفان را شناسایی و برای دستگیری به خانه‌های تک تک آنها در ۱۴ ایالت یورش برد.

فضای مجازی در هیچ جای دنیا دلیله و رها نیست و دولت‌ها درست مثل فضای حقیقی، برای آن نیز قوانینی وضع و علیه متخلفان به شدت وارد عمل می‌شوند. دولت‌ها با وضع قوانینی تلاش می‌کنند از شیاعه پراکنی، نفرت پراکنی، گسترش افکار افراطی و سواستفاده‌های سیاسی، اخلاقی و امنیتی در این فضا جلوگیری کنند. همین چند روز پیش بود که دولت ایرلند، «هته» شرکت کال ابستاگرام و فیسبوک را به دلیل نقض قوانین حریم خصوصی ۲۵۵ میلیون یورو (حدود ۲۷۵ میلیون دلار) جریمه کرد. روزنامه نیویورک تا‌مز نوشته با این جریمه، «کمیسوین محافظت از اطلاعات» ایرلند از سال گذشته تاکنون شرکت متا را بیش از ۹۰۰ میلیون دلار جریمه کرده است. اگر در صورت مجاری جست و جویکردن این موضوع را جست و جو کنید، انبوهی از چنین برخوردهای قهری علیه متخلفان مجازی خواهی یافت.

حالا خبرگزاری آمریکایی «آسوشیتد پرس» نیز در گزارشی از یورش پلیس آلمان به خانه‌های متخلفان فضای مجازی خبر داده است: «پلیس آلمان به بیش از ۱۴ خانه در ۱۴ ایالت این کشور برای دستگیری برخی از کاربران فضای مجازی به اتهام توهمین (به سیاستمداران)، شیاعه پراکنی و تحریک و خشنودن در پیام‌رسان‌ها و فضای مجازی یورش برده است.» بر اساس این گزارش پلیس آلمان خانه‌ها را بازرسی کرده و از مظنونان بازجویی کرده است.

تبت سالانه ۲۰۰۰ جنایت آنلاین در آلمان

«نتیسی فایزبر»، مقام ارشد امنیتی آلمان در این زمینه بیانیه‌ای صادر کرده و گفته جنایات ارتکابی در رسانه‌های اجتماعی، الیکتیسی‌های پیام‌رسان و تالارهای گفت‌وگوی اینترنتی «مینه‌ساعدهای برای خشونت افراط‌گرایان» فراهم می‌کند. پلیس آلمان نیز می‌گوید سالانه بیش از ۲۰۰۰ جنایت با انگیزه سیاسی که به صورت آنلاین انجام می‌شوند در آلمان ثبت می‌شود، اما رقم واقعی احتمالاً بسیار بیشتر است زیرا بسیاری از پست‌های غیرقانونی به مقامات گزارش نمی‌شوند.

تیک‌تاک علیه امنیت ملی آمریکا

در خبری دیگر مدیر اداری تحقیقات فدرال آمریکا (فبی‌آی) گفته «تیک‌تاک» که پلتفرم رسانه اجتماعی چینی است، یک دغدغه امنیت ملی برای آمریکا به ششمار می‌شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری «کریستوفر رای»، در داشگاه ملیسیگان ابراز نگرانی کرده که دولت یکن از طریق تیک‌تاک «اقدام به جمع‌آوری اطلاعات کاربران برای آلمان جنایت با انگیزه سیاسی که به صورت آنلاین انجام می‌شوند در آلمان ثبت می‌شود، اما رقم واقعی احتمالاً بسیار بیشتر است زیرا بسیاری از پست‌های غیرقانونی به مقامات گزارش نمی‌شوند.

به گفته «کریستوفر رای» این بدان معناست که چین «توانایی کنترل الگوریتم پیشنهادات را به دست می‌آورد و این توانایی به آنها اجازه می‌دهد در صورت تمایل محتوا را دستکاری کنند و از آن برای عملیات نفوذ استفاده کنند. همه این موارد در دست دولتی است که از شدت‌های ما را نندارد و با آمورتی‌ت دارد که با آنچه به نفع آمریکا است، در تضاد است. این باید موجب نگرانی ما شود» «فاکس نیوز» هم در گزارشی در همین زمینه نوشته است:«تیک‌تاک خبری است که به قلب ایالات متحده نشانه افتاد و کارشناسان و سیاستمداران هشدار می‌دهند که جوانان آمریکایی را فاسد می‌کند» ما گذشته، آف‌بئی هشدار داد که داده‌های جمع‌آوری‌شده در تیک‌تاک ممکن است توسط دولت یکن به شکلی «بدخواهانه» مورد استفاده قرار گیرد. تیک‌تاک در پاسخ گفت که داده‌های کاربران آمریکا را در چین ذخیره نمی‌کند.

کیهان

صفحه آخر

خشم او کرایین از پیشنهاد ماکرون برای عقب‌نشینی مقابل روسیه

سرویس خارجی-

پیشنهاد «رئیس‌جمهور فرانسه برای دادن تضمین‌های امنیتی به روسیه (همان که ندادنش، آغازگر جنگ اوکراین شد) سیبلی از انتقادات را در کیف و متحدانش در منطقه بالتیک علیه این کشور به راه‌انداخته است. کمتر از ۲ هفته تا آغاز زمستان سخت اروپا زمان باقی مانده!

۲۸۵ روز از جنگ اوکراین گذشته و این جنگ، بیش از آنچه تصور می‌شد طولانی شده است. اروپا در چند قدمی زمستانی سخت قرار دارد و در این بین آمریکا با جایگزین کردن گاز خود به جای بخشی از گاز روسیه در اروپا، پول هنگفتی به جیب زده است. اوضاع در اروپا اما بحرانی است و قوانین بسیار سختگیرانه و بی‌سابقه‌ای در حوزه مصرف انرژی در این قاره وضع شده طوری که زندگی را برای اقشار مختلف اروپا به ویژه فقر ضعیف، بسیار سخت کرده است. سران آمریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی طی این مدت با برهیز از ورود مستقیم به جنگ با سلاح تحریم و یوآپا به پول به جنگ روسیه رفته‌اند، و هزاران تحریم علیه مسکو در حوزه‌های مختلف وضع کرده‌اند. تحریم‌هایی که به نوشته بلومبرگ کمانه کرده و به خود غری‌ها بازگشته است طوری که تظاهرات متعددی در این کشورها علیه تحریم روسیه برگزار می‌شود.

همین شرایط سخت اقتصادی و اجتماعی مدتی است سران ناتو را به فکر حل این بحران از طریق مذاکره‌انداخته است. چندی پیش رسانه‌ها گزارش دادند که جو بایدن، اوکراین را برای شروع مذاکرات تحت فشار گذاشته است. به دنبال آن «ال‌استریت ژورنال» در گزارشی نوشت «جیک سالیوان» مشاور امنیتی ملی بایدن نیز به زلنسکی گوشه‌زرد کرده باید منطقی بوده و ضمن شروع مذاکرات با پوتین شبه جزیره کریمه را برای همیشه فراموش کند. پیش از آن «هنری کیسینجر» نیز چنین درخواستی را از «زلنسکی» کرده بود که به خشم و صیانت مقامات اوکراینی منجر شد. در جدیدترین مورد از این دست پیشنهاده‌ها رئیس‌جمهور فرانسه گفته «معماری امنیتی ای اروپا باید شامل ضمانت‌های برای روسیه باشد.» یعنی به روسیه ضمانت امنیتی بدهید و فال قضیه را بکنید چرا که اوضاع اصلا خوب نیست. همان ضمانتی که روسیه ۲۸۵ روز پیش گفته بود اگر بندید، جنگی رخ نخواهد داد! این عقب‌نشینی البته به خشم و معیبت‌انگیزی دوباره مقامات اوکراینی منجر شده است.

ماکرون»، در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی فرانسوی تی‌اف۱ تأکید کرده: «ما باید دربراه معماری امنیتی که در آینده قرار است در آن زندگی کنیم، فکر کنیم.

من مشخصا درباره صحبت‌های ولادیمیر پوتین، درباره اینکه اختلاف ناتو دارد به مرزهای روسیه نزدیک می‌شود و

فراخوان نیروهای احتیاط رژیم اسرائیل برای مهار خشم مقاومت در کرانه باختری

سرویس خارجی-

ارتش رژیم صهیونیستی مجبور به فراخواندن نیروهای احتیاطی خود شده و یک گردان جدید را در شهرک‌های **اشغالی کرانه باختری** مستقر کرده است. در بوحوه تنش‌های سرسام‌آور و انفجارهای خشونت‌بار خشم در کرانه باختری فلسطین، ده‌ها گردان احتیاطی از سوی ارتش رژیم صهیونیستی فراخوانده شده و در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. فراخواندن این گردان‌ها همزمان با آن است که دست راستی‌ترین کابینه سیاسی در تل آویو می‌دهد که فقط در هفته گذشته، بیش از ۱۰۰ فلسطینی در کرانه باختری اشغالی به شهادت رسیده‌اند، از جمله «عمار مغلح» ۲۳ ساله که سه روز پیش در روز روشن توسط پلیس رژیم صهیونیستی هدف تیراندازی قرار گرفت و به شهادت رسید. در سال جاری میلادی، یعنی از ۱۱ ماه پیش تاکنون حداقل ۱۴۰ فلسطینی فقط در کرانه باختری جان خود را از دست داده‌اند و سازمان ملل نیز سال میلادی ۲۰۲۲ را خونین‌بارترین سال کرانه باختری توصیف کرده است. با وجود این حجم از قربانیان از سوی فلسطینی‌ها، اما به نظر می‌رسد که نشانه‌های از عقب‌نشینی در میان شهروندان فلسطینی وجود داشته باشد و روزنامه عبری زبان «دیپوت احارونوت» در تل آویو با اذعان به استیمال رژیم صهیونیستی در مقابل موج جدید مقاومت، موضوع فراخوانی ده‌ها گردان نظامی برای مقابله با فلسطینی‌ها را فاش کرد. دیپوت احارونوت در گزارش خود اذعان می‌کند که در سایه عدم توفیق یگان‌های ارتش مستقر در کرانه باختری برای تسرک و متوقف کردن موج انتفاضه مردمی در کرانه باختری، درخواست برای فراخوانی نیروهای احتیاط از سوی ارتش اسرائیل به کنت است شده است. به نوشته این رسانه عبری زبان، در چارچوب این درخواست، پیش‌بینی می‌شود ۶۶ گردان احتیاط همزمان با آغاز سال جدید میلادی (کمتر از سه هفته دیگر) به خدمت فراخوانده شوند. به اعتراق احارونوت، تا قبل از شکل‌گیری موج جدید مقاومت در کرانه باختری ۱۳ گردان احتیاط در این منطقه مشغول فعالیت بودند این در حالی است که در حال حاضر ششمار نیروهای احتیاط ۲۵ گردان است که به شکل متمرکز در انجام عملیات علیه فلسطینیان فعالیت می‌کنند و قرار است با آغاز سال جدید میلادی ۶۶ گردان جدید همزمان با افزایش تعداد آنها به خدمت فراخوانده شوند. اما رقم واقعی احتیاط ارتش اسرائیل از این محدودیت کم عبور کرده است، به نحوی که ارتش اسرائیل حدود ۵۰ گردان احتیاط را فرا خوانده است که اکثر قریب به

در آستانه تشکیل کابینه تندرو رژیم صهیونیستی، «تارو کونو»، وزیر خارجه سابق، که در حال حاضر به «نیروی ویژه» ارتش اسرائیل خدمت می‌کند و رقیب کینشیدا در انتخابات رهبری حزب لیبرال دموکرات سال ۲۰۲۱ اعلام، رام برندن و ۱۱ در درصد نیز «شیگرو آشیبنا» وزیر دفاع پیشین که دو بار در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۲۰ نامزد نخست‌وزیری مناسب است. از شرکت کنندگان در این نظرسنجی که توسط تلویزیون ژاپنی تی‌بی‌بی‌اس برگزار شد، پرسش شده است که به نظر آنها کدام یک از سیاستمداران برای پست نخست‌وزیری مناسب‌تر است. ۱۹ درصد پاسخ‌دهندگان

بنوانیم سطح ایمنی از درمان و پشتیبانی را برای بیماران ارائه کنیم. «ناظم رهاوی» همچنین گفته‌برستان‌را رانندگان آمبولانس انگلیسی که به دستمزدشان اعتراض دارند، با اعتراضاتشان دارند به حمله «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه به اوکراین کمک می‌کنند.» دفتر ریسی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس در بیانیه‌ای در همین زمینه اعلام داشت، هنوز تصمیم قطعی برای به خدمت گرفتن سربازان ارتش اتخاذ نشده است اما پرسنل نظامی جزو مجموعه گزینه‌های موجود، در صورتی هستند که اعتصاب در این حوزه‌ها طبق برنامه‌ریزی به اجرا در بیاید به نوشته اسکای نیوز، دولت انگلیس در زمستان پیش رو با موجی از اعتصاب در احتمالاً تبعات و اختلالاتی را برای بخش حمل‌ونقل، سازمان خدمات ملی سلامت، آموزش و پرورش و یکپه‌کای تحویل مرسوله‌ها موجب می‌شود، مواجه است. این در حالی است که انتظار می‌رود که ده‌ها هزار نفر همزمان با درگیر شدن انگلیس در رکود اقتصادی و بحران هزینه‌های زندگی در این اعتراضات شرکت کنند.

تعطیلی خانه‌های سالمندان در ایرلند

درایرلند نیز شگاف عمیق درآمد و افزایش سرسام‌آور هزینه‌ها در بخش مراقبت از سالمندان موجب تعطیلی ۱۷ خانه سالمندان در این کشور شده است. به گزارش ایرلند از سالمندان در این کشور شده است، موسسه خانه‌های سالمندان ایرلند هشدار داد که این بخش در بحران قرار دارد و ۱۷ و خانه سالمندان در ایرلند تاکنون در سال جاری بسته شده و نزدیک به ۵۰۰ شغل از دست رفته است.«تاد دالی» مدیرعامل موسسه خانه‌های سالمندان ایرلند از دولت این کشور خواست رهاکاری برای کاهش اجاره‌بهای دریافتی از بخش خانه‌های سالمندان در این کشور فراهم کند تا نرخ اجاره‌ای که آنها می‌پردازند به نرخی که بر اساس «طرح معامله منصفانه» در ازای خدمات خود به سالمندان از دولت دریافت می‌کنند، متناسب باشد.

به آتش کشیدن پرچم ناتو در ایتالیا

در ایتالیا هم اعتراضات به افزایش تورم همچنان ادامه دارد. روز یکشنبه معترضان جناح چپ با تجمع در خیابان‌های رم خواستار افزایش دستمزدها شده و دولت این کشور را به خاطر تعدید دستور صدور سلاح به اوکراین تا ۲۰۲۳ محکوم کردند. به گزارش ایسنا، در مصاحبه‌ای که روز یکشنبه پخش شد، به شبکه اسکای نیوز گفت: «بر اساس طرح‌های پیشنهادی دولت لندن، پرسنل ارتش انگلیس ممکن است در این راستا برای اموری نظیر راندن آمبولانس و فعالیت در مرزها به کار گرفته شوند.» رئیس‌وزیر محافظه‌کار انگلیس همچنین از احتمال فراخوانده شدن داروسازان برای کمک به شکست کارمندان سازمان خدمات سلامت ملی اعتراض صحبت کرده و گفته: «ما باید

رتبه اول تولید مواد مخدر جهان باز هم به افغانستان رسید

مخدر بر کشت جایگزین تأکید کرده است. رهبر طالبان پس از به قدرت رسیدن این گروه کشت و قاچاق مواد مخدر در افغانستان را ممنوع اعلام کرده بود. با این وجود گزارش سازمان ملل نشان می‌دهد که این مسئله تأثیری در کاهش تولید تریاک نداشته است. جدای از افزایش تولید مواد مخدر در افغانستان، این کشور طی یک سال گذشته شاهد حملات تروریستی نیز بوده طوری که طی همین مدت حملات تروریستی صدها کشته و مجروح در این کشور بر جای گذاشته است.

هدیه یهودی هر تزوگ به پادشاه بحرین حماس: شرم بر آل خلیفه



در حالی که حماس دیدار پادشاه بحرین با رئیس‌رژیم آباتاید اسرائیل را «شترم‌آور خوانده»، رسانه‌های عبری اعلام کردند، هر تزوگ در این دیدار یک هدیه «یهودی ویژه» را تقدیم خمد کرده است.

«لسحاق هرتزوغ»، رئیس‌رژیم منفور اسرائیل، روز یکشنبه در میان اعتراضات چند روزه بحرینی‌ها وارد مبنه بحرین، شد تا شسکاف رژیم آل خلیفه با مردم بحرین را در برابر نمایان کند و همچنین عدم مقبولیت رژیم آپراتاید اسرائیل را بیش از پیش هویدا کند.چنان‌که انتظار می‌رود این دیدارها، چون مقبولیت عمومی ندارد، جز در یک «خلأ» و دور می‌دیان زندگی مردم عرب اردوهای جدی نه برای اسرائیل دارد و نه برای رژیم‌های عربی خلیج‌فارس،«بسم نغم»، رئیس‌اداره سیاسی و روابط خارجی حماس در غزه گفت: «این یک اقدام شرم آور و محکوم شده است که ببینیم یک حاکم عربی از یک رئیس‌نازپرست اسرائیلی و رهبر بزرگ‌ترین گروه تروریستی در پایتخت یک کشور عربی که در طول تاریخ به جانبداری از فلسطین شهرت داشته است، استقبال کند.» به گزارش ایسنا وی گفت: «لین اقدام در زمانی اتفاق می‌افتد که خون جوانان ما هر روز به دست صهیونیست‌ها در شهرها و روستاهای فلسطین ریخته می‌شود و حرمت مقدسات به وسیله مسجداالاصی به دست فاشیست‌های افراطی می‌شود.» «طارق سلمی» سخنگوی جهاد اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد که سفر هرتزوغ به بحرین با هر کشور اسلامی و عربی دیگر خنجرى از پشت به ملت فلسطین و خیانت به مسئله نخست جهان اسلام و عرب است. به گزارش ایرنا، سلطنتی اظهار داشت که دشمن صهیونیستی تلاش می‌کند تا از رهگذر این سفر و اقداماتی مشابه بر جنایات تروریستی خود علیه ملت فلسطین و تشدید قتل و کشتار فلسطینیان در کرانه باختری و قدس سرورش بگذارد.

به میان همه این محکومیت‌ها، رسانه‌های عبری اعلام کرد که اسحاق هرتزوغ در دیدار با حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین یک «هزوز» را جنس نقره را به وی هدیه داد. گفتنی است، «هزوز» یک طومار کوچک بوستی است که روی آن یک یاد نوشته شده و شبک از نمادهای مذهبی یهودیان است. هرتزوغ در این دیدار به زبان عبری حمد بن عیسی را «دوست» خود خطاب کرد و از وی به دلیل بی‌مبانی او در منامه تشکر و قدردانی کرد. در همین حال، حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین در دیدار با هرتزوغ مدعی شد: «ما از تحقق صلح عادلانه و فراگیر و دائم که شاق ملث فلسطین باشد، حمایت می‌کنیم»

روزنامه عبری زبان «دیپوتو احارونوت» اعلام کرد که اسحاق هرتزوغ، رئیس‌رژیم صهیونیستی دیروز وارد ابوظبلی شد. رئیس‌رژیم صهیونیستی پس از ورود به ابوظبلی مورد استقبال عبدالله بن یازید»، وزیر خارجه امارات قرار گرفت. از نکات قابل توجه این سفر آن است که همزمان با ورود رئیس‌رژیم تروریست اسرائیل به ابوظبلی «شیخ محمد بن زاید آل نهای» رئیس امارات روز دوشنبه سفر رسمی خود به قطر را آغاز کرد. گفتنی است، «براهیم» را برای عادی سازی روابط با امارات و بحرین تحت نظارت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا امضا کرد.

رویترز گزارش داد

چرخش عربستان از غرب به شرق بن‌سلمان این هفته میزبان شی جن پینگ است

رویترز در گزارشی با اشاره به این‌که ولی‌عهد سعودی این هفته میزبان رهبر چین خواهد بود، چرخش ولی‌عهد آل‌سعود از غرب به ششوق را «خطرناک» توصیف و اعلام کرده این چرخش می‌تواند شکاف‌های سیاسی در عربستان را بیشتر کند.

«محمد بن سلمان» حاکم اصلی دوفاکتوی غول نفتی سعودی، که گویا جز استخرج و فروش نفت استعدادی ندارد، بار دیگر پس از قتل «جمال خاشقچی» در سال ۲۰۱۸ که روابط عربستان و آمریکا را ولو به ظاهر تحت تأثیر قرار داد، با جدیت به صحنه جهانی بازگشته و به مقابله آمریکا، به سیاست خاص انرژی خود ادامه می‌دهد و از فشار واشنگتن یک کمک مالی منزوی کردن روسیه سربچی می‌کند. چرا که از اساسا دوشیده شدن از سوی جمهوری یهودانی مثل ترامپ را به امثال بایدن ترجیح می‌دهد. به نظر می‌رسد، ولیعهد سعودی از «شو یاباین»، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا، بر خلاف همتای پیشینش، حرف شنوی چندانی ندارد.

به گزارش ایسنا از خبرگزاری رویترز، بن سلمان در نمایش قدرتی به عنوان رهبر مشتاق جهان عرب، در جریان سفر «فسی جنینگ»، رئیس‌جمهوری چین که قرار است از روز سه‌شنبه آغاز شود، حکمران سراسر غرب آسیا و شمال آفریقا را برای نشست سران جینی-عربی دعوت کرده است. نمایشی شاید برای دولت حال حاضر آمریکا

«پیم کمل»، رئیس‌جمهوری سابق و شمال آفریقا در گروه اوراسیا در این‌باره می‌گوید: «برایش براساس محاسبات استراتژیک کار می‌کند که باید با پکن همگام باشد، چون اکنون یک شریک اقتصادی ضروری و واجب است.مطلبتان این خطر وجود دارد که گسترش روابط با چین نتیجه مخموس داشته باشد و منجر به شکاف بیشتر در روابط ایالات متحده و عربستان سعودی شود اما محمد بن سلمان مطمئنا این را از آن کرینت و لاجبازی دنبال نمی‌کند.» البته «جان آلترمن»، مدیر برنامه خارمیانه در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی واشنگتن، می‌گوید: «گرچه به نظر می‌رسد که روابط عربستان با چین بسیار سریع‌تر نسبت به ایالات متحده در حال رشد است، اما روابط واقعی مقایسه‌نیستند. روابط با چین در مقابل روابط با ایالات متحده، از نظر پیچیدگی و مصمیت، کم‌رنگ و کم‌اهمیت است.»

حوزه گفت‌وگوهای است که برای خود به آن متکی هستند، اما ریاض در حال ترسیم یک سیاست خارجی است که در خدمت تحول اقتصادی ملی خودش است. زیرا جهان از هیدروکربن‌ها که رگ حیات عربستان است، دور می‌شود.

گفتنی است، سفر رهبر حزب کمونیست چین به عربستان در زمانی انجام می‌شود که روابط آمریکا و رژیم آل‌سعود در پایین‌ترین حد است. عدم اطمینان را بازارهای انرژی حاکم است و غرب می‌کوشد تا یک سقف قیمت را بر نفت روسیه تعیین می‌کند و واشنگتن با نگرانی به نفوذ فزاینده یکن در خاورمیانه چشم دوخته است.

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری
تلفن: ۰۳۵۲۰۰ و ۰۹-۳۳۱۱۰۲۵۱
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۲۳۳۰۰
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی: **Kayhan@Kayhan.ir**
صفحات وب: **www.kayhan.ir**
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرجانی



در اواسط نوامبر (اواخر آبان ماه)، نخست‌وزیر ژاپن «یاسوهیروهاناشی»، وزیر دادگستری را به دلیل اظهارات جنجالی‌ای در مورد وظایف مربوط به امضای احکام اعدام، رگ‌کنار کرد، که باعث انتقاد در میان احزاب مخالف ژاپن شد. در همان زمان، وزیر امور داخلی و ارتباطات «میتونو ترادا» به دلیل رسوایی مربوط به بوجه استعفا کرد، بر اساس این نظرسنجی، بیش از ۷۷ درصد از ژاپنی‌ها معتقدند که مسئولیت برنسل شکست خورده دولت با کیشیدا است.